
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XIV        Nº 4401 QUARTA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2016

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Rogério de Macedo Fermadez
1º VICE PRESIDENTE

Gionani Leite de Abreu
2° VICE PRESIDENTE

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ
1º SECRETÁRIO

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito...................................................................2 a 71

            SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
            Carlos Alberto Monteiro de Andrade

PROCURADOR GERAL
Fabiano Silva Maia

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE OBRAS, HABITAÇÃO, AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Rodrigo Henriques Drigão

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA, TRANSPORTE, 
DESENVOLVIMENTO ECONÔNICO E ORDEM URBANA

Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE TRABALHO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Alírio Montebrume de Souza

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Walter Santos Wilmes

CARLOS ROBERTO RODRIGUES
PRESIDENTE 



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 44012

Criado pela Lei 954, de 19 de dezembro de 1997, 
publicada no D.O.E. n.243 de 24 de dezembro de 1997.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser 
entregues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de 

Governo.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti 
Subsecretaria de Governo 

P O R T A R I A Nº 0786/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2016, ADRIANE 
NUNES LIMA DOS SANTOS - Matrícula nº 78543, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0787/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 31 de janeiro de 2016, CATIA RE-
GINA CAETANO FIGUEIREDO DE OLIVEIRA - Matrícula 
nº 96521, do Cargo em Comissão de Assessor Especial da Saúde, 
Símbolo CCAES, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0788/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2016, ROBERTO 
RODRIGO GOUVEA - Matrícula nº 98683, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Especial da Saúde, Símbolo CCAES, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0789/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de janeiro de 2016, SIRLAN DIAS 
PEREIRA - Matrícula nº 98684, para exercer o Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0791/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2016, LEANDRO 
SILVA DE MENDONÇA - Matrícula nº 78544, para exercer o 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0817/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de janeiro de 2016, ROBERTA CA-
ROLINA COUTO RAMOS - Matrícula nº 78553, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IV, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0818/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2016, JOSE ELDECI 
LIMA - Matrícula nº 98690, para exercer o Cargo em Comissão 
de Chefe da Divisão de Material Permanente, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Administração.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0819/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 21 de fevereiro de 2016, GERSON 
NUNES DE SOUZA - Matrícula nº 98501, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0820/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 22 de fevereiro de 2016, GERSON 
MIRANDA DE FARIAS JUNIOR - Matrícula nº 98691, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo 
CCAG, da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0821/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de janeiro de 2016, ELISANDRA 
DE SOUZA GRILLO DIAS - Matrícula nº 78391, do Cargo Co-
missionado da Saúde, Símbolo CCS-VII, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0822/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2016, LIDIA MEN-
DONÇA CHAVES - Matrícula nº 78554, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VII, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0823/2016-SEMAD



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 4401 3
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de janeiro de 2016, LEANDRO 
BONFIN DOS ANJOS - Matrícula nº 78346, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0824/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2016, DIEGO JONA-
THAN BARRABAS DA PIEDADE SILVA - Matrícula nº 78555, 
para exercer o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, 
da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0825/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2016, FATIMA RE-
GINA ROMANO GOUVEIA - Matrícula nº 78556, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0826/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2016, UBIRATAN 
DOS SANTOS MELLO - Matrícula nº 2986, para exercer o Cargo 
em Comissão de Chefe de Equipe de Fiscalização, Símbolo CCAE, 
da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0827/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de janeiro de 2016, LUCIMAR 
DOS SANTOS - Matrícula nº 96675, do Cargo em Comissão de 
Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0828/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2016, LUCIMAR 
DOS SANTOS - Matrícula nº 96675, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0829/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 25 de fevereiro de 2016, BRUNA SOU-
SA DE MORAIS TAVARES - Matrícula nº 78557, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0835/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 20 de fevereiro de 2016, ERLANES 
GONÇALVES CRUZ -  Matrícula nº 98696, para exercer o Car-
go em Comissão  de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0836/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 20 de fevereiro de 2016, ROQUE GEO-
VANE DA SILVA FONSECA - Matrícula nº 98697, para exercer 
o Cargo em Comissão  de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, 
da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0859/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2016, CARLOS 
EDUARDO SILVA BRITO - Matrícula nº 98704, para exercer o 
Cargo em Comissão de Superintendente Especial Militar, Símbolo 
ST, da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0860/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 23 de fevereiro de 2016, NEUSA 
LIMA PEREIRA BESSA - Matrícula nº 77236, do Cargo Co-
missionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0861/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 24 de fevereiro de 2016, TATIANE DE 
SÁ E SOUZA - Matrícula nº 78559, para exercer o Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0862/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de janeiro de 2016, ELIANE 



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 44014

SANT´ANA DOS SANTOS VAZ - Matrícula nº 98343, do Cargo 
em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secre-
taria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0863/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2016, VALERIA 
BARBOSA DE ANDRADE - Matrícula nº 98705, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0866/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de janeiro de 2016, HAIRTON 
LUIZ DOS SANTOS - Matrícula nº 97788, do Cargo em Comissão 
de Chefe da Divisão de Fiscalização de Obras, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Obras, Habitação, Ambiente e Defesa Civil.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0867/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2016, ROBSON 
MANCHER LINO OLIVEIRA - Matrícula nº 98706, para exercer 
o Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Fiscalização de Obras, 
Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Obras, Habitação, 
Ambiente e Defesa Civil.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0891/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de janeiro de 2016, VANESSA 

TRIUNPHO RODRIGUES - Matrícula nº 87772, do Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0892/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2016, VANESSA 
TRIUNPHO RODRIGUES - Matrícula nº 87772, para exercer o 
Cargo em Comissão de Chefe do Departamento de Dívida Ativa, 
Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Fazenda e Planeja-
mento.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0893/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de janeiro de 2016, ADRIANA 
DOS REIS XAVIER RAMOS - Matrícula nº 98491, do Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0894/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2016, AVAILDES 
SILVA DE JESUS PINHEIRO - Matrícula nº 98715, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo 
CCATS, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0895/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 02 de fevereiro de 2016, AMANDA 

MARIA FERREIRA DA SILVA - Matrícula nº 78562, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0896/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 23 de fevereiro de 2016, PAULO 
ROBERTO DE SOUZA PEREIRA - Matrícula nº 76432, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de fevereiro de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

DECRETO Nº. 5842/2016 DE 04 DE ABRIL DE 2016.

“Aprova e dá publicidade ao Quadro de Detalhamento das Desp-
esas para o Exercício de 2016”

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, no 
uso de suas atribuições constitucionais e em atenção ao previsto 
no art.3º parágrafo único do Decreto Municipal nº.5828 de 29 de 
janeiro de 2016

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aprovado o Quadro de Detalhamento das Despesas 
–Q.D.D., para o exercício de 2016, Anexo a este Decreto, tendo 
as despesas sido discriminadas por seus totais e órgão executor.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

SANDRO MATOS, Prefeito Municipal

DECRETO Nº.5839/2016 DE 31 DE MARÇO DE 2016.

“Prorroga o prazo para pagamento do parcelamento de dívidas no 
âmbito do Projeto de Recuperação de Crédito Fiscal Municipal – 
REFISM, e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DE MERITI, no 
uso de suas atribuições legais, 

    D E C R E T A:

Art. 1º - Fica prorrogado o prazo da anistia concedida nos termos 
da Lei Municipal nº 1975/2014, no período de 31 de março de 
2016 a 30 de junho de 2015.

Art. 2º - Aplica-se o disposto no art. 2º da Lei Municipal nº 1975, 
de 02 de dezembro de 2014, as dívidas vencidas até o dia 31 de 
dezembro de 2015.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente de-
creto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Com a prorrogação da Lei 2015/2015 que institui a con-
ciliação de tributos municipais em dívida ativa, o presente Decreto 
automaticamente deixa de vigorar.
São João de Meriti, 31 de março de 2016.

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 4401 5



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 44016



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 4401 7



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 44018



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 4401 9



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440110



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 4401 11



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440112



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440113



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440114



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440115



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440116



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440117



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440118



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440119



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440120



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440121



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440122



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440123



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440124



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440125



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440126



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440127



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440128



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440129



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440130



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440131



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440132



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440133



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440134



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440135



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440136



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440137



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440138



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440139



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440140



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440141



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440142



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440143



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440144



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440145



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440146



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440147



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440148



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440149



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440150



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 4401 51



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440152



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440153



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440154



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440155



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440156



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440157



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440158



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440159



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440160



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440161



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440162



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440163



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440164



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440165



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440166



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440167



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440168



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440169



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016
Ano XIV N° 440170



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de abril de 2016

Ano XIV   N° 440171


